

# 福州茉莉花茶膺「世界名茶」

香港文匯報訊(記者林蓉、蘇榕蓉、傅龍金 福州報導)日前在福州舉辦的世界茉莉花茶文化鼓鑰論壇上，國際茶業委員會授予福州茉莉花茶「世界名茶」的稱號。國際茶業委員會主席邁克·本斯頓接受香港文匯報記者採訪時表示，福州市扶持茉莉花茶發展的政策讓世界各國有越來越多的人了解茉莉花茶，亦會帶來無限的商機。「我在這裡品嚐到了真正香甜的茉莉花茶。」

## 茉莉花茶發展商機大

據了解，本次鼓鑰論壇邀請包括美國、俄羅斯、加拿大、法國、馬來西亞、巴基斯坦等主要茶產銷國茶業協會主席、格魯吉亞、阿爾及利亞、約旦、埃及、土陶宛、津巴布韋、匈牙利等國駐華大使、商務公使，中國國際茶文化研究會專家等150餘名海內外嘉賓與會。論壇期間，各國友人參觀「瓊花玉島」——南台島帝封江干畝濕地茉莉園，共植象徵和平的茉莉花，並參觀晉安區鼓鑰嶺春倫有機茶園，欣賞福州茉莉花茶藝表演等。

據介紹，福州茉莉花茶歷史可追溯到西漢，距今



國際茶業委員會授予福州茉莉花茶「世界名茶」稱號。福州市長楊益民上台領取證書。

香港文匯報記者傅龍金攝

已有2000年的栽培歷史。1985年福州市命名茉莉花為市花，福州和希臘雅典也是世界上僅有的兩個以茉莉花作為市花的城市。

# 山東舉辦藍黃「兩區」經洽會

香港文匯報訊(記者何冉、實習記者張清熙 濟南報導)記者從山東省政府新聞發佈會上獲悉，2012藍黃「兩區」經貿洽談會暨中小企業融資推介會在本月26日至28日在山東濰坊舉辦。此次活動是山東半島藍色經濟區、黃河三角洲高效生態經濟區「兩區」首次聯合舉辦經洽會，是藍、黃「兩區」9市59縣(市、區)的一次集體展示和集中推介。據悉目前已徵集項目403個，計劃融資530億元，屆時將會有20個左右項目集中簽約，預計將有相關機構和重點客商等1,500餘人參加。

才交流洽談會等活動，並組織展覽展示。其中中小企業融資推介會上將推薦「兩區」部分企業與資本機構對接交流，是本屆經洽會的一大亮點。

## 吸引大企金融機構參與建設

據該省發改委副主任、「兩區」建設辦公室常務副主任宋軍繼介紹，本屆「兩區」經貿洽談會以現代海洋經濟和高效生態經濟為主題，以加快推進藍黃兩大戰略實施為目標，充分展示「兩區」建設成就，宣傳推介「兩區」發展潛力，投資環境和政策優勢，以吸引國內外大型企業集團、金融機構積極參與「兩區」開發建設。

# 長沙科交會今開幕

香港文匯報訊(記者王穎 長沙報導)第六屆中國(長沙)科技成果轉化交易會將於10月27日在長沙高新區龍谷會展中心揭幕。組委會日前對外透露，三天展會期間，將有5000餘項科技成果在此間進行集中展示、推介和對接，預計有5萬人次參展。

## 逾5000項科技成果亮相

長沙科交會由科技部、教育部、中國科學院、湖南省人民政府共同舉辦，並堅持以「產學研金一體化，科技創業在長沙」為主題，自2007年以來，已連續成功舉辦五屆，簽約項目1098個，簽約資金達991.5億元，現已成為繼北京科博會、深圳高交會之後的國內第三大科技類會展品牌。

組委會方面透露，本屆科交會將突出科技與文化融合、科技與金融融合、科技與產業融合，旨在促進國際高端人才與成果轉移對接，努力把長沙建設成為全國重要的科技創新中心和科技成果轉化基地，在中部地區率先建成創新型城市。

# 深物流業首8月增加值720億

香港文匯報訊(記者郭若溪、李昌鴻 深圳報導)2012年中國(深圳)國際物流與交通運輸博覽會日前在深舉行。根據深圳市交通運輸委發佈的前三季物流運行形勢分析報告顯示，1-8月全市社會物流總額為20,346.01億元人民幣(下同)，按現價計算，同比增長4.28%，增幅比1-7月上升2.49個百分點，主要是受宏觀經濟增速企穩回升的影響。

## 加快向高端物流轉型

初步測算，1-8月深圳市物流業增加值為720.19億元，同比增長10.17%，增速較1-7月份上升1.50

個百分點。主要是因為隨着國民經濟主要指標向好趨勢明顯及物流旺季的到來，物流企業業務量較上半年持續增長。深圳交委物流處相關負責人表示，四季度增速回落的空間已不是很大，走勢有望趨穩。初步預測，2012年全年社會物流業增加值增長10%左右，可以支撐深圳經濟9-10%的增長水平。下一步，深圳將在結構性減稅大背景下，努力降低物流企業稅費負擔，營造行業寬鬆的發展環境。同時盡快出台《深圳市高端物流企業認定管理暫行辦法》，加快深圳市現代物流業向高端物流模式轉型。

# 全國百強商品交易市場 浙江佔半壁江山



義烏小商品市場中外聞名。

香港文匯報訊(實習記者高施倩、通訊員沈雁 杭州報導)中國社會科學院日前在浙江省市場提升發展大會上發佈了「全國百強商品交易市場」名單，浙江省有不同类型的51家企業入選，其中省內38家，省外市場13家，成為全國商品市場數量最多、規模最大、交易額最強的領先省份。

浙江省省長夏寶龍在會上提出，浙江要更加注重市場的功能集成化、信息化、品牌化和國際化建設，通過5年的努力，力爭全省實體市場和網上市場商品交易額均實現翻一番，都超過2萬億元人民幣(下同)。其中，培育30家年交易額百億元以上市場，50家輻射全國的重點市場等。夏寶龍並指出，要繼續積極發展網上交易市場。

## 多項指標連續19年領先

據統計，目前浙江省共有商品交易市場4,212個，全省市場成交額到2011年底已達到了1.4萬億元，網上交易市場達到了1萬億，連續10多年保持10%以上增長。商品市場的成交總額、超億元市場個數多項指標已連續19年居全國前列。

# 寧波服裝年產11億件冠浙江

香港文匯報訊(記者潘恆 寧波報導)第十六屆寧波國際服裝服飾博覽會於10月25日至28日在寧波舉行。來自香港、台灣、韓國、芬蘭、德國、意大利、美國等全球50餘個國家和地區的387家企業，共335個品牌參展，參展的品牌數量、質量創歷史新高。除服博會外，主辦方還增加了寧波服裝國際買家訂貨會、中國服裝電商大會、中國服裝論壇、全國服裝經銷商大會等十幾項服裝節、服博會的主要配套活動。據預計，今年將有8500名境內外專業採購商、100個重要貿易團組在服裝節期間來甬參會。

據了解，2011年，寧波市規模以上服裝企業共完成了11億件的服裝產量，服裝產量居浙江之首。

浙江東南發電股份有限公司第六屆董事會第七次會議決議公告				
本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。				
<b>浙江東南發電股份有限公司2012年第三季度業績公告</b>				
一、主要會計數據及財務指標				
	本報告期末	上年末	本報告期末比上年末增減(%)	
總資產(元)	15,638,379,266.28	14,791,472,281.57	5.73	
所有者權益(或股東權益)(元)	9,238,151,194.13	8,827,683,336.77	4.65	
歸屬於上市公司股東的每股淨資產(元/股)	4.5961	4.3919	4.65	
	年初至報告期末(1-9月)	比上年同期增減(%)		
經營活動產生的現金流量淨額(元)	649,194,080.82	-14.80		
每股經營活動產生的現金流量淨額(元/股)	0.3230	-14.80		
	報告期(7-9月)	年初至報告期末(1-9月)	本報告期比上年同期增減(%)	
歸屬於上市公司股東的淨利潤(元)	344,771,942.08	746,903,799.90	222.32	
基本每股收益(元/股)	0.1715	0.3716	222.37	
扣除非經常性損益後的基本每股收益(元/股)	0.1408	0.3085	162.69	
稀釋每股收益(元/股)	0.1715	0.3716	222.37	
加權平均淨資產收益率(%)	3.7969	8.2626	增加2.6005個百分點	
扣除非經常性損益後加權平均淨資產收益率(%)	3.1164	6.8595	增加1.9115個百分點	
二、合併利潤表(未經審計)				
	本期金額(7-9月)	上期金額(7-9月)	年初至報告期末金額(1-9月)	上年年初至報告期末金額(1-9月)
一、營業總收入	2,085,817,556.07	2,453,002,386.88	5,926,391,976.25	6,761,042,211.85
其中：營業收入	2,085,817,556.07	2,453,002,386.88	5,926,391,976.25	6,761,042,211.85
利息收入				
已賺運費				
手續費及佣金收入				
二、營業總成本	1,876,028,853.70	2,347,737,268.48	5,535,190,783.96	6,510,053,572.78
其中：營業成本	1,703,072,773.04	2,187,443,579.39	5,045,622,794.32	6,058,522,654.98
利息支出				
手續費及佣金支出				
退保金				
賠付支出淨額				
提取保險合同準備金淨額				
保單紅利支出				
分保費用				
營業稅金及附加	15,315,583.09	13,138,301.72	30,686,980.68	36,262,939.23
銷售費用				
管理費用	91,569,402.70	85,062,627.21	267,204,846.82	244,060,434.52
財務費用	66,071,094.87	62,093,760.16	191,646,089.87	171,185,606.42
資產減值損失		-1,000.00	30,072.27	21,937.63
加：公允價值變動收益(損失以「-」號填列)				
投資收益(損失以「-」號填列)	127,360,990.61	22,659,478.61	431,652,126.65	191,677,881.11
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	128,608,653.22	15,977,318.28	253,032,335.51	61,665,805.47
匯兌收益(損失以「-」號填列)				
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	337,149,692.98	127,924,597.01	822,853,318.94	442,666,520.18
加：營業外收入	86,815,456.61	1,031,928.12	89,155,663.85	4,228,397.80
減：營業外支出	4,048,905.94	7,018,959.68	13,719,204.81	14,167,654.49
其中：非流動資產處置損失	2,241,767.34	753,683.45	2,241,767.34	1,693,583.82
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	419,916,243.65	121,937,565.45	898,289,677.98	432,727,263.49
減：所得稅費用	73,296,197.35	24,516,808.35	143,485,274.88	87,270,749.21
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	346,620,046.30	97,420,757.10	754,804,403.10	345,456,514.28
歸屬於母公司所有者的淨利潤	344,771,942.08	106,966,652.06	746,903,799.90	336,811,875.54
少數股東損益	1,848,104.22	-9,545,894.96	7,900,603.20	8,644,638.74
六、每股收益：				
(一)基本每股收益	0.1715	0.0532	0.3716	0.1676
(二)稀釋每股收益	0.1715	0.0532	0.3716	0.1676
七、其他綜合收益	-149,811,654.60	-283,546,860.77	-215,835,942.54	-339,922,318.17
八、綜合收益總額	196,808,391.70	-186,126,103.67	538,968,460.56	5,534,196.11
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	194,960,287.48	-176,580,208.71	531,067,857.36	-3,110,442.63
歸屬於少數股東的綜合收益總額	1,848,104.22	-9,545,894.96	7,900,603.20	8,644,638.74

浙江東南發電股份有限公司 2012年10月25日

中國紡織機械股份有限公司 2012年第三季度報告				
公司主要會計數據和財務指標				
	2012-01-09	2011-01-09	單位：人民幣元	
營業收入	63,641,361.04	72,470,955.14	-12.18	
營業成本	56,794,720.05	71,788,954.81	-20.89	
銷售費用	3,977,598.95	4,191,441.32	-5.10	
管理費用	11,517,048.15	18,090,134.71	-36.34	
財務費用	1,203,010.32	1,329,893.52	-9.54	
所得稅	1,246,929.26	3,307,749.55	-62.31	
歸屬於上市公司股東的淨利潤	1,349,979.50	3,390,358.18	-60.18	
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	-11,432,300.26	-24,416,195.44	53.18	
基本每股收益	0.004	0.009	-55.56	
稀釋每股收益	0.004	0.009	-55.56	
扣除非經常性損益後的基本每股收益	-0.03	-0.07	57.14	
全面攤薄淨資產收益率(%)	0.78	1.84	-1.06	
加權平均淨資產收益率(%)	0.78	1.73	-0.95	
扣除非經常性損益後全面攤薄淨資產收益率(%)	-6.60	-13.26	6.66	
扣除非經常性損益後加權平均淨資產收益率(%)	-6.59	-12.47	5.88	
經營活動產生的現金流量淨額	-24,931,571.14	-33,491,149.36	25.56	
每股經營活動產生的現金流量淨額	-0.07	-0.09	22.22	
總資產	391,362,835.86	371,174,856.91	5.44	
歸屬於上市公司股東的所有者權益(或股東權益)	173,110,253.09	184,151,476.21	-6.00	
歸屬於上市公司股東的每股淨資產	0.48	0.52	-7.69	

註：本報告自公司2012年第三季度報告全文，投資者欲了解詳細內容，請查閱公佈於上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)的報告全文。以上報告按照《中華人民共和國企業會計準則》編制。

上海開開實業股份有限公司 (在中華人民共和國註冊成立) 截至2012年9月30日止季度合併業績				
本公司董事會欣然公佈公司2012年第三季度業績如下：				
	本報告期末	上年度期末	本報告期末比上年末增減(%)	
總資產(元)	1,000,192,755.87	976,761,541.91	2.40	
所有者權益(或股東權益)(元)	343,559,408.82	344,738,372.31	-0.34	
歸屬於上市公司股東的每股淨資產(元/股)	1.41	1.42	-0.70	
	年初至報告期末(1-9月)	比上年同期增減(%)		
經營活動產生的現金流量淨額(元)	-3,194,170.34	83.08		
每股經營活動產生的現金流量淨額(元/股)	-0.013	83.08		
	報告期(7-9月)	年初至報告期末(1-9月)	本報告期比上年同期增減(%)	
歸屬於上市公司股東的淨利潤(元)	526,332.38	60,358,727.28	-64.67	
基本每股收益(元/股)	0.002	0.248	-64.67	
扣除非經常性損益後的基本每股收益(元/股)	-0.004	0.268	-2,650.00	
稀釋每股收益(元/股)	0.002	0.248	-64.67	
加權平均淨資產收益率(%)	0.15	16.10	減少0.33個百分點	
扣除非經常性損益後加權平均淨資產收益率(%)	-0.29	17.40	減少0.30個百分點	

本公司會計報表按中華人民共和國財政部頒發的《企業會計準則》及其相關規定編制，本季度財務報告未經審計。

1、本公司2012年第三季度報告登載於《上海證券報》和中國證監會指定國際互聯網址：<http://www.sse.com.cn>。

2、本公司2012年第三季度報告正本置於公司備案地址：中國·上海市開開路921號2樓董事會秘書室 電話：86-21-62712138

上海開開實業股份有限公司 2012年10月25日

LU/MAT/01546/2012 ECHING(SL/FAM)  
香港特別行政區 區域法院  
婚約訴訟2012年第8245號  
張和堅 呈請人  
及 林翠芳 答辯人  
通告  
茲有離婚呈請書經呈遞法院，提出與答辯人林翠芳離婚。答辯人住址不詳，現向香港灣仔港灣道12號灣仔政府大樓閣樓二家法庭登記處申請領取該離婚呈請書副本。如於一個月內答辯人仍未與該登記處聯絡，則法庭可在其缺席的情況下聆訊此案。  
司法常務官  
本通告將於本港及中國刊行的中文報章文匯報刊登一天。

監察傳媒  
你我有責  
www.presscouncil.org.hk  
enquiry@presscouncil.org.hk  
電話：2570 4677  
傳真：2570 4977